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Hinwelse

Fur den in diesem Bericht
genannten Fonds gilt das
Luxemburger Recht.

Wertentwicklung

Der Erfolg einer Investment-
fondsanlage wird an der
Wertentwicklung der Anteile
gemessen. Als Basis flr die
Wertberechnung werden die
Anteilwerte (=Rucknahme-
preise) herangezogen, unter
Hinzurechnung zwischenzeit-
licher Ausschuttungen, die z. B.
im Rahmen der Investment-
konten bei der Deutsche Asset
Management S.A. kostenfrei
reinvestiert werden. Angaben
zur bisherigen Wertentwicklung
erlauben keine Prognosen flr
die Zukunft.

DarUber hinaus ist in dem
Bericht auch der entsprechende
Vergleichsindex — soweit
vorhanden — dargestellt. Alle
Grafik- und Zahlenangaben
geben den Stand vom 30. Juni
2017 wieder (sofern nichts
anderes angegeben ist).

Verkaufsprospekte

Der Kauf von Fondsanteilen
erfolgt auf Grundlage des zzt.
gultigen Verkaufsprospekts und
Verwaltungsreglements sowie
des Dokuments ,Wesentliche
Anlegerinformationen”, erganzt
durch den jeweiligen letzten
gepruften Jahresbericht und
zusatzlich durch den jeweiligen
Halbjahresbericht, falls ein
solcher jungeren Datums

als der letzte Jahresbericht
vorliegt.

Ausgabe- und
Rucknahmepreise

Die jeweils gultigen Ausgabe-
und Rucknahmepreise sowie
alle sonstigen Informationen
fur die Anteilinhaber konnen
jederzeit am Sitz der Verwal-
tungsgesellschaft sowie bei
den Zahlstellen erfragt werden.
Daruber hinaus werden die
Ausgabe- und Riucknahme-
preise in jedem Vertriebsland
in geeigneten Medien (z. B.
Internet, elektronische Informa-
tionssysteme, Zeitungen, etc.)
veroffentlicht.
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ISIN 6 Monate
LU0327386305 2,6%

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Berlicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Wertentwicklungen
der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose flr die Zukunft. Stand: 30.6.2017
Angaben auf Euro-Basis



Vermogensaufstellung
zum Halbjahresabschluss



DWS Garant 80 FPI

Vermogensaufstellung zum 30.06.2017

Wertpapierbezeichnung

Investmentanteile

Grupp igene Investment

DB Portfolio Euro Liquidity (LU0080237943) (0,100%+) .
db x-trackers - MSCI USA Index UCITS ETF 1C
(LU0274210672) (0,200%) . .. v oo
db x-trackers FTSE Developed EUR Ex UK X
(IEOOBP8FKB21) (0,130%) ... vvooeieeaee e
db x-trackers MSCI JAPAN INDEX UCITS ETF (DR) 1C
(LU0274209740) (0,200%) . .« v oo
db x-trackers MSCI World Cons.Dis.UCITS ETF 1C USD
(IEOOBM67HP23) (0,150%) . .+« oo
db x-trackers MSCI World Fin.Ind. UCITS ETF 1C USD
(IEOOBM67HL84) (0,150%) . .+« oo
db x-trackers MSCI World In.Tech. UCITS ETF 1C USD
(IEOOBMB7HTB0) (0,150%) .+« oo e
db x-trackers MSCI World Tel. S. UCITS ETF 1C USD
(IEOOBM67HR47) (0,150%). « « oo
db x-trackers-MSCI AC Asia ex Japan Index UCITS 1C
(LU0322252171) (0,450%) . ..o
db x-trackers-MSCI Emerging Markets Index UCITS 1C
(LU0292107645) (0,290%) . ..o
db x-trackers-MSCI Pac.ex Jap.IND.UCITS ETF 1C
(LU0322252338) (0,300%) . .« w v
db x-trackers-S&P 500 UCITS ETF 1C (LU0490618542)
(0,0509%) .« v
Deutsche AM Smart Industrial Technologies LD
(DE0005152482) (1,450%) . ..o
Deutsche Institutional Yield (LU0224902659) (0,100%) . .
Deutsche Invest | Global Emerging Markets Eq. FC
(LU0210302369) (0,750%) . ..o
Deutsche Invest | Top Dividend FC (LU0507266228)
(0,7509%) « v
Deutsche Invest | Top Euroland FC (LU0145647722)
(0,7509%) .« .o
Deutsche Invest Il Asian Top Dividend FC
(LU0781233548) (0,750%) . ..o
Deutsche Invest Il European Top Dividend FC
(LU1241941308) (0,750%) . ..o
DWS Akkumula LC (DE0008474024) (1,450%) ... .....
DWS Deutschland LC (DE0008490962) (1,400%) . . . . ..
DWS Global Growth (DE0005152441) (1,450%) . ... ...
DWS Global Value LD (LU0133414606) (1,450%) . . .. ..
DWS Rendite Optima (LU0069679222) (0,100%) . .. ...
DWS Top Europe LD (DE0009769729) (1,400%) . . . . . ..
DWS Top World (DE0009769794) (1,450%). . ...... ...
DWS US Growth (DE0008490897) (1,450%) . .........
DWS Vermogensbildungsfonds | LD (DE0008476524)
(1,4509%) .« . oo
DWS Water Sustainability Fund LD (DEOOODWSO0DT1)
(1,4509%) « . oo
DWS Zukunftsressourcen (DE0005152466) (1,450%) . . .

Deutsche Invest | Global Real Estate Sec. USD FC
(LU0507268943) (0,750%) . ..o

Gruppenfremde Investmentanteile

Amundi ETF MSCI World Energy (FR0O010791145)
(0,350%) .« . oot
Parvest SICAV - Equity World Energy - IC
(LU08B23414809) (0,750%) ...\
RCGF SICAV-Robeco QI Emerging Cons. Equities D EUR
(LU0582533245) (1,250%) .« .\ oo
Robeco BP Global Premium Equities Cl.D EUR
(LU0203975437) (1,250%) « .o
RobecoSAM- Sustainable Agribusiness Equities | EUR
(LU0374107216) (0,800%) . ... oo
Schroder Int. Selection Fund Emerging Asia C
(LU0248173857) (1,000%) ..o

Morgan Stanley Inv.- Global Opportunity Fund Z USD
(LU0552385535) (0,750%) .\
Threadneedle (Lux) - Global Focus ZU USD
(LU0957791311) (0,750%) ..o

Stlick
bzw. Whg.
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11351

702332
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16079
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48365

12878
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119986

587537

Kéufe/
Zugénge

Verkaufe/
Abgéange

im Berichtszeitraum

133853
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435706
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25374
4733
4836

11460
9699
2822
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17684
9725

16525

44522

15033

2126

16079

6904

5042

8956

1711

248097

124 969

608 863

32678

44499

11944

12243

23702

16903

166 407

192448

131164

70670

2307

1037

2539

47858

3346
651

117781
3092

1479
4177
2071
3934
56 924
30978

12620

27042

1538

4983

21326

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

usb

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

usb

usb

Kurs

77,0700
56,0400
51,3000
48,4400
24,3100
15,7000
18,9900
10,5200
35,8500
36,6200
48,5900
37,4810

109,9600
285,5100

242,0800
208,6500
220,7000
145,7500
102,3400
004,1700
231,3200
105,1800
249,8800

73,9700
144,1700

97,0100
176,2800
147,2100

42,8900

69,5000

164,0000

250,0500
566,7400
152,2600
255,1300
158,5800

33,7580

62,6100

12,7800

Kurswert
in
EUR

411085 323,00

350553 407,29
874821,57

39358 685,28
2062 157,40
16730207,20
8179293,98
17253 295,20
8057 665,89
10117 031,40
8361 725,70
12395577,04
6303 629,29
50750211,03

6235831,60
925411,82

6142537,92
6170823,75
8221075,00
6218278,00
8169 904,54
18661 495,28
8249333,84
8283976,80
27354 863,36
901 176,51
4114179,29
11349490,93
12462 114,60
16575257,16
12256 289,29
6154 920,00

1662 146,62

60531915,71

4020553,95
3912772,96
6190434,82
12339362,45
204219324

8375 258,563

6587 446,04

6584 288,72

%-Anteil
am Fonds-
vermdgen

96,31

82,13
0,20

9,22

1,48
11,89

1,46
0,22

1,44

1,45

1,46
1,91
4,37
1,93
1,94
6,41
0,21
0,96
2,66
2,92

2,87
1,44

14,18

0,94
0,92
1,45
2,89
0,48

1,96

1,54

1,54
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Stiick Kéaufe/ Verkaufe/ Kurswert %-Anteil
Wertpapierbezeichnung bzw. Whg. Bestand Zugénge Abgéange Kurs in am Fonds-

in 1000 im Berichtszeitraum EUR vermogen
Wellington Management Funds - Global Health USD
(IEO0BO590K11) (1,250%) . . .o oo oo Stiick 221889 221889 usD 53,8600 10479 605,00 2,46
Summe Wertpapiervermogen 411085 323,00 96,31
Derivate
Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt
es sich um verkaufte Positionen
Swaps -196 487,85 -0,05
Equity-Swaps
Swap 80% Gap Risk Basket DWS Garant 80 FPI (HVB)
13.10.2017 (OTC) oo EUR 0,100 -93173,10 -0,02
Swap 80% Gap Risk Basket DWS Garant 80 FPI (NOM)
16.10.2017 (OTC) ..o EUR 0,100 -103314,75 -0,02
Bankguthaben 16 338 967,41 3,83
Verwahrstelle (taglich fallig)
EUR-Guthaben. ........... .. ... ... . ... ... EUR 4287 040,76 % 100 4287 040,76 1,00
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
Japanische Yen . .......... . ... ... JPY 20011 787,00 % 100 156 856,77 0,04
USDollar. ... usb 821167,69 % 100 720 069,88 0,17
Termingeld
EUR - Guthaben (Bayerische Landesbank, Minchen) . . . EUR 11175000,00 % 100 11175000,00 2,62
Summe der Vermdgensgegenstande 1) 427 424 290,41 100,13
Sonstige Verbindlichkeiten -379 750,02 -0,09
Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen .. ............ EUR -355 399,51 % 100 -355399,51 -0,08
Andere sonstige Verbindlichkeiten . ................. EUR -24.350,51 % 100 -24350,51 -0,01
Fondsvermogen 426 848 052,54 100,00
Anteilwert 120,78
Umlaufende Anteile 3534 091,351

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Marktschliissel

Terminbdrsen

oTC = Over the Counter
Devisenkurse (in M. tiz)

per 30.06.2017
Japanische Yen.................. JPY 127,580000 = EUR 1

USDollar....................... usb 1,140400 = EUR 1
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Erlauterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden von der Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermogens durchgefihrt. Die grundsétzliche Kursversorgung
sowie die Preisvalidierung erfolgen nach den von der Verwaltungsgesellschaft auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/Verordnungen bzw. im Prospekt des Fonds
definierten Grundsatze fir Bewertungsmethoden eingeflhrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank Luxemburg als externem
Price Service Provider und Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als mdéglich auf Marktparameter stltzen. Diese Vorgehensweise unterliegt einem permanenten
Kontrollprozess. Preisauskiinfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat gepruft.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Anlagen werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

In Klammern sind die aktuellen Verwaltungsvergltungs-/Kostenpauschalsatze zum Berichtsstichtag fur die im Wertpapiervermogen enthaltenen Fondsvermogen aufgefihrt. Das Zeichen
+ bedeutet, dass darlber hinaus ggf. eine erfolgsabhéngige Vergltung berechnet werden kann. Da das Fondsvermogen im Berichtszeitraum andere Investmentanteile (,, Zielfonds") hielt,
kénnen weitere Kosten, Geblhren und Vergutungen auf Ebene des Zielfonds angefallen sein.

FuRnoten
1 Beinhaltet, sofern vorhanden, keine Positionen mit negativem Bestand.

Wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossene Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen

Kaufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und
Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Stlick Kaufe Verkaufe
Wertpapierbezeichnung bzw. Whg.  bzw. bzw.

in 1000 Zugénge Abgénge
Investmentanteile
Grupp igene Investment il
Deutsche AM LowVol Europe FC
(DEO0ODWS17M4) (0,750%) ... ..o Stlick 4720 53011
Deutsche Invest | Global Infrastructure FC
(LU0329760937) (0,750%) . ................... Stlick 3635 39425
DWS Health Care Typ O FC (DEOOODWS2ED9)
(0,850%) ..o Stlick 4930 63507

Wertpapier-Darlehen (Geschaftsvolumen, bewertet auf Basis des bei Abschluss
des Darlehensgeschéftes vereinbarten Wertes)

Volumen in 1000

unbefristet EUR 14087
Gattung: db x-trackers MSCI World In.Tech. UCITS ETF 1C USD

(IEOOBM67HTB0), db x-trackers-MSCI Emerging Markets Index

UCITS 1C (LU0292107645)
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Angaben gemaR Verordnung (EU) 2015/2365 liber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschaften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 - Ausweis nach Abschnitt A

Wertpapierleihe Pensionsgeschafte Total Return Swaps

Angaben in Fondswéhrung

1. Verwendete Vermogensgegenstande

absolut R

in % des Fondsvermogens -

2. Die 10 groRten Gegenparteien

1. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

2. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

3. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

4. Name

Bruttovolumen
offene Geschafte

Sitzstaat

5. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

6. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

7. Name

Bruttovolumen
offene Geschafte

Sitzstaat

8. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

9. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat
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10. Name

Bruttovolumen
offene Geschafte

Sitzstaat

(z.B. zweiseitig, dreiseitig,
zentrale Gegenpartei)

unter 1 Tag

1 Tag bis 1 Woche

1 Woche bis 1 Monat
1 bis 3 Monate

3 Monate bis 1 Jahr
iber 1 Jahr

unbefristet

Bankguthaben
Schuldverschreibungen
Aktien

Sonstige

3. Art(en) von Abwicklung und Clearing

4. Geschafte gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betrage)

5. Art(en) und Qualitat(en) der erhaltenen Sicherheiten

Art(en):

Qualitat(en):

Dem Fonds werden - soweit Wertpapier-Darlehensgeschafte, umgekehrte Pensionsgeschéfte oder Geschafte mit OTC-Derivaten
(aulRer Wahrungstermingeschéften) abgeschlossen werden - Sicherheiten in einer der folgenden Formen gestellt:

- liquide Vermogenswerte wie Barmittel, kurzfristige Bankeinlagen, Geldmarktinstrumente gemaR Definition in Richtlinie 2007/16/EG
vom 19. Mérz 2007, Akkreditive und Garantien auf erstes Anfordern, die von erstklassigen, nicht mit dem Kontrahenten verbundenen
Kreditinstituten ausgegeben werden, beziehungsweise von einem OECD-Mitgliedstaat oder dessen Gebietskorperschaften oder von
supranationalen Institutionen und Behorden auf kommunaler, regionaler oder internationaler Ebene begebene Anleihen unabhangig
von ihrer Restlaufzeit

- Anteile eines in Geldmarktinstrumente anlegenden Organismus fiir gemeinsame Anlagen (nachfolgend ,,OGA"), der taglich einen
Nettoinventarwert berechnet und der tber ein Rating von AAA oder ein vergleichbares Rating verflgt

- Anteile eines OGAW, der vorwiegend in die unter den néchsten beiden Gedankenstrichen aufgefiihrten Anleihen / Aktien anlegt
- Anleihen unabhéngig von ihrer Restlaufzeit, die ein Mindestrating von niedrigem Investment-Grade aufweisen

- Aktien, die an einem geregelten Markt eines Mitgliedstaats der Européischen Union oder an einer Borse eines OECD-Mitgliedstaats
zugelassen sind oder gehandelt werden, sofern diese Aktien in einem wichtigen Index enthalten sind.

Die Verwaltungsgesellschaft behalt sich vor, die Zuldssigkeit der oben genannten Sicherheiten einzuschrénken.
Des Weiteren behalt sich die Verwaltungsgesellschaft vor, in Ausnahmefallen von den oben genannten Kriterien abzuweichen.

Weitere Informationen zu Sicherheitenanforderungen befinden sich in dem Verkaufsprospekt des Fonds/Teilfonds.
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6. Wahrung(en) der erhaltenen Sicherheiten

Wahrung(en): | -

7. Sicherheiten gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betréage)

unter 1 Tag -

1 Tag bis 1 Woche -

1 Woche bis 1 Monat -

1 bis 3 Monate -

3 Monate bis 1 Jahr -

uber 1 Jahr -

unbefristet R

8. Ertrags- und Kostenanteile (vor Ertragsausgleich)

Ertragsanteil des Fonds

absolut 6 058,41

in % der Bruttoertrage 60,00

Kostenanteil des Fonds -

Ertragsanteil der Verwaltungsgesellschaft

absolut 4.038,90

in % der Bruttoertrage 40,00

Kostenanteil der
Verwaltungsgesellschaft

Ertragsanteil Dritter

absolut -

in % der Bruttoertrage -

Kostenanteil Dritter -

9. Ertrage fiir den Fonds aus Wiederanlage von Barsicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total
Return Swaps

absolut -

10. Verliehene Wertpapiere in % aller verleihbaren Vermoégensgegenstande des Fonds
Summe -
Anteil -

11. Die 10 groRten Emittenten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total Return Swaps
1. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

2. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)
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3. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

4. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

5. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

6. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

7. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

8. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

9. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

10. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

12. Wiederangelegte Sicherheiten in % der empfangenen Sicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und
Total Return Swaps

Anteil

13. Verwahrart begebener Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps
(In % aller begebenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps)

gesonderte Konten / Depots -

Sammelkonten / Depots -

andere Konten / Depots -

Verwahrart bestimmt Empfanger -
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Gesamtzahl Verwahrer/
Kontofihrer

1. Name

verwahrter Betrag absolut

14. Verwahrer/Kontofiihrer von empfangenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps

13



14

Hinweise fur Anleger in der Schweiz

Der Vertrieb von Anteilen dieser kollektiven Kapitalanlage (die ,, Anteile”) in der
Schweiz richtet sich ausschliesslich an qualifizierte Anleger, wie sie im Bundes-
gesetz uber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23. Juni 2006 (,,KAG") in seiner
jeweils gultigen Fassung und in der umsetzenden Verordnung (,,KKV*) definiert
sind. Entsprechend ist und wird diese kollektive Kapitalanlage nicht bei der
Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht FINMA registriert. Dieses Dokument und/
oder jegliche andere Unterlagen, die sich auf die Anteile beziehen, durfen in der
Schweiz einzig qualifizierten Anlegern zur Verfugung gestellt werden.

1. Vertreter und Zahlstellen in der Schweiz
Deutsche Bank (Suisse) SA

Place des Bergues 3

CH-1201 Genf

und deren Zweigniederlassungen in Zurich und Lugano

2. Bezugsort der massgeblichen Dokumente

Der Verkaufsprospekt, die Anlagebedingungen, ,,Wesentliche Anlegerinforma-
tionen” sowie Jahres- und Halbjahresberichte konnen beim Vertreter sowie den
Zahlstellen in der Schweiz kostenlos bezogen werden.

3. Erflillungsort und Gerichtsstand
Fur die in der Schweiz und von der Schweiz aus vertriebenen Anteile ist am Sitz
des Vertreters Erfullungsort und Gerichtsstand begriindet.



Verwaltungsgesellschaft, Zentralverwaltung,
Transferstelle, Registerstelle und
Hauptvertriebsstelle

Deutsche Asset Management S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

L-1115 Luxemburg

Eigenkapital per 31.12.2016: 263,5 Mio. Euro
vor Gewinnverwendung

Aufsichtsrat

Holger Naumann
Vorsitzender

Deutsche Asset Management
Investment GmbH,

Frankfurt am Main

Nathalie Bausch
Deutsche Bank Luxembourg S.A.,
Luxemburg

Reinhard Bellet

Deutsche Asset Management
Investment GmbH,

Frankfurt am Main

Yves Dermaux (seit dem 1.7.2017)
Deutsche Bank AG,
London

Marzio Hug (bis zum 30.6.2017)
Deutsche Bank AG,
London

Stefan Kreuzkamp
Deutsche Asset Management
Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Frank Krings
Deutsche Bank Luxembourg S.A.,
Luxemburg

Dr. Matthias Liermann
Deutsche Asset Management
Investment GmbH,

Frankfurt am Main

Vorstand

Manfred Bauer (seit dem 1.6.2017)
Vorsitzender

Deutsche Asset Management S.A.,
Luxemburg

Dirk Bruckmann (bis zum 31.5.2017)
Deutsche Asset Management
Investment GmbH,

Frankfurt am Main

Ralf Rauch

Deutsche Asset Management
Investment GmbH,

Frankfurt am Main

Martin Schonefeld (bis zum 30.6.2017)
Deutsche Asset Management S.A.,
Luxemburg

Barbara Schots
Deutsche Asset Management S.A.,
Luxemburg

Abschlussprufer

KPMG Luxembourg

Société coopérative

39, Avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg

Verwahrstelle

State Street Bank Luxembourg S.C.A.
49, Avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg

Fondsmanager

Deutsche Asset Management
Investment GmbH

Mainzer Landstraf3e 11-17
D-60329 Frankfurt am Main

Vertriebs-, Zahl- und Informationsstelle
LUXEMBURG
Deutsche Bank Luxembourg S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer
L-1115 Luxemburg

Stand: 31.7.2017






